adalah contoh kasus yang terjadi di Shopee 

Express Manado: Seperti kasus dari  konsumen 

atas nama Regina Tumbuan, yang merupakan 

pengguna jasa ekspedisi Shopee Express. Pada 

tanggal 9 Desember 2023, Regina memesan 

sebuah paket berisi skincare senilai Rp136.000 

(seratus tiga puluh enam ribu rupiah) melalui 

layanan Shopee Express. Dalam sistem aplikasi, 

tercantum bahwa paket telah dikirim oleh kurir 

dan sedang dalam proses pengantaran, dengan 

estimasi waktu sampai pada tanggal 14 Desember 

2023. 

Namun, hingga batas waktu yang dijanjikan,